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l

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE \KUFIZUAR
"DASHI 2006 " sh.p.k. \=u‘n;e,

Ne Tirane sot me date 27 Mars 2006, Z.HASAN DASHI
Lzrnues ne Tirane, madhore me zotesi te plote juridike
dhe per te vepruar perpilon kete Akt Themelimi si me
coshte:

NENI i

Crtaku 1 vetem 1 kesaj shcgerie =z. HASAN DASHI ka
vendosur krijimin e shogerise me pergjegjesi te
kufizuar e cila emertchet: " DASHI 2006 " sh.p.k.

NENI -2

Xic shogeri me pergijegjesi te kufizuar eshte person
juridik ne perputhije me legjislacionin shgipetar ne
fugi dhe aktiviteti i saj rregullohet sipas
dispozitave te statutit te kesaj shogerie dhe Aktit
te themelimit si dy akte baze per veprimtarine e
xesaj shogerie,

NENI 3

Selia e kesaj shogerie do te Jjete ne qgytetin e
Librazhdit, rruga e Shejes, me te drejte per te
ndryshuar seline e saj si dhe per te hapur dege dhe
filiale te tjera ne te gjithe Republiken e
Shgiperise.

NENT 4

Kapitali fillestar i kesaj shogerie do te Jete i
perbere nga nje shume prej 100.000 leke i cili perben
kontributin e ortakut te vetem te kesaj shogerie.

NENI 5

Kohezgjatja e aktivitetit te kesaj shogerie do te
jete mbi 10 vijet. Por kjo shogeri mund te shperbehet
edhe para mbarimit te ketij afati sipas rasteve te

parashikuara ne Statutin e kesaj Shogerie( shperberja
dhe likujdimi).

NENX 6

Objekti i veprimtarise te kesaj shogerie eshte:
1.Per pyllezimet/{ fidanishtet, grumbullimin dhe
trajtimin e farave pyjore, punime pergatitore dhe
mbjellje fidanesh);



2.- Per permiresimin e pyljeve (ricungime e
rajtim pyjesh me prerje kulturore, ¢lirime, pastrime
rrerie komerciale)

3.- Per shfrytezimin e gendrueshem te pyjeve;

4~Per sistemimet malore.

>-Per mbritshmerine dhe ndertimin e rrugeve
pyjore.

6- Per grumbullimin dhe vjeljen e gendrueshme te
prodhimeve pyJjore Jjo drusore dhe flores spontane
mjeksore dhe tanifere;

7~ Per ushtrimin e gjuetise sportive e turistike
te Launes se eger:

8-Per mbrojtjen nga semundjet demtuesit e
Zzjarret;

9- Per punimet ne kullota, livadhe dhe ndertimin
e meremetimin e veprave per sigurimin e ujit te
pijshem ne kullota dhe livadhe.

10.Tregetimin me shumice dhe pakice te artikujve
te ndryshem ushgimore, industriale, elektroshtepiake,
materiale ndertimi, hidrosanitare, elektronike,
import eksport.
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"\ NENI 7

Fillimin e aktivitetit te saj tregetar kjo shogeri e
~licdh me regjistrimin e saj ne regjistrin tregetar te
2. »Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane si dhe me paisjen
“r'me ligensen perkatese nga Zyra e Tatim Taksave.

NENI 8

Aktiviteti ekonomik dhe investimet e kesaj shogerie
mbrohen nga legjislacioni shqgiptar ne fugi.

NENT 9

Per sa nuk eshte pasgyruar ne kete Akt do te giej
pasqgyrim te hollesishem ne Statutin e kesaj shogerie.

ORTAKU I VETEM
I SHOQERISE “?gHI 2006” sh.p.k.

Z. HASAN DASHI

H R4 NS4




